IX,1,1 *Rec. Err.J* I. ANTIGUA

Si se descubriere que un hombre libre o un siervo hubieren ocultado a un fugitivo

Si un hombre libre tuviere escondido (*celatum*) a un siervo fugitivo, que sea obligado a entregarlo al amo juntamente con otro del mismo valor. Pero, si un siervo ocultare a un fugitivo sin conocimiento de su amo, que ambos siervos reciban públicamente cien azotes; pero su amo que no sufra ningún daño.

IX,1,2 *Rec. Err.J* II. ANTIGUA

Si se soltate a un fugitivo ligado con cualquier clase de atadura

Si alguien soltate a un siervo de otro que se hubiere escapado, que estuviere atado con cadenas (*victum ferro*) o trabado con cualquier clase de ataduras (*ligamine*), que por su arrogación (*presuntione*) dé diez sueldos al amo del siervo. Pero, si no tuviere con qué pagar, que reciba del juez cien azotes y que no se retrase en buscar al →

Recc. Erv.] servum requirere hac domino restituere non moretur. Quod si eum non IX, 1, 2.
potuerit invenire, aut servum equalis meriti domino reddere compellatur, aut si non
habuerit, ipse subiaceat servituti, illi, cuius servum laxaverit, addicendus. Quod si
hoc servus fecerit sine domini voluntate, coram iudice C flagella suscipiat. Et si
5 vinctus inveniri non potuerit, servus, qui solvit, tradatur in servitio domini vinculati.
Quandocumque autem, qui vinctus fuit, inventus extiterit, domino reformetur, et datus
pro eo servus ad proprium dominum revertatur. Sin autem conscio domino id fecerit,
ipse dominus componat, sicut est de ingenuis superius constitutum.

Recc. Erv.]

III. ANTIQUA.

IX, 1, 3.

10 Infra quod tempus mancipium latens inventum iudici debeat presentari.

Si¹ cuiuslibet servus ad aliquem latens advenerit, statim eum presentare iudici
non differat. Quod si eum non presentaverit, et usque ad octavam noctem apud eum
moratus fuerit, aut si ad longinquiora loca transierit, duos eiusdem meriti servos
domino cogatur exolvere. Nam si apud eum mancipium, quod susceperat, subcelatum
15 invenitur, alterum cum eo dare domino non moretur, quia intra diem legibus con-
stitutum noluit contestari.

Recc. Erv.]

III. ANTIQUA.

IX, 1, 4.

Si nesciens quis fugitivum susceperit humanitatem concessa.

Si quis nesciens fugitivum susceperit et ei humanitatem dederit, et non amplius
20 ibidem fuerit quam una die vel nocte immoratus, domino requirenti fugitivum suum
prebeat sacramentum: se nescisse, quod fugeret; aut si certe potuerit adprobare, quod
fugitivum non celaverit, ab omni calumnia liber abscedat. Si vero ibi biduo aut
triduo aut quadriduo pro reparandis sumtibus vel cuiuscumque occasionis causam